
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 17 октября 2024 г. № 106-1 

 
Об установлении срока подачи в 2024 году медицинскими организациями, 

осуществляющими деятельность в сфере обязательного медицинского 
страхования, уведомлений о включении в реестр медицинских 

организаций, осуществляющих деятельность в сфере обязательного 
медицинского страхования 

 
В соответствии с частью 2 статьи 15 Федерального закона от 29 ноября 

2010 года № 326-ФЗ «Об обязательном медицинском страховании в Российской 
Федерации», во исполнение части 5 статьи 5 Федерального закона  
от 17 февраля 2023 года № 16-ФЗ «Об особенностях правового регулирования 
отношений в сферах охраны здоровья, обязательного медицинского 
страхования, обращения лекарственных средств и обращения медицинских 
изделий в связи с принятием в Российскую Федерацию Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области  
и Херсонской области», руководствуясь статьями 72, 73 Конституции Донецкой 
Народной Республики, статьей 15 Закона Донецкой Народной Республики  
от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ «О Правительстве Донецкой Народной 
Республики», Правил обязательного медицинского страхования, 
утвержденными приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 февраля 2019 года № 108н, Правительство Донецкой 
Народной Республики 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Установить срок подачи в 2024 году медицинскими организациями, 
осуществляющими деятельность в сфере обязательного медицинского 
страхования, уведомлений о включении в реестр медицинских организаций, 
осуществляющих деятельность в сфере обязательного медицинского 
страхования, до 31 декабря 2024 года. 

 



2 
 
 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
Председатель Правительства               Е.А. Солнцев 
 


	Об установлении срока подачи в 2024 году медицинскими организациями, осуществляющими деятельность в сфере обязательного медицинского страхования, уведомлений о включении в реестр медицинских организаций, осуществляющих деятельность в сфере обязательно...



